[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «17» января 2013 года № 18-ро
г. Каргополь

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности
людей  на водных объектах муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район» на 2013 год
          В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации      Архангельской области от 28.04.2009 №119-па/17 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», а также во       избежание  несчастных и трагических  случаев, связанных с пребыванием людей на  водных объектах Каргопольского муниципального района:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на 2013 год (Приложение № 1).
2. Утвердить Состав сил и средств для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» (Приложение № 2).
3. Рекомендовать главам муниципальных образований: Трунаевой Е.Д (МО «Каргопольское»), Третьяковой Т.Н. (МО «Ошевенское»), Роевой М.Л. (МО «Павловское»), Горбуновой Н.А. (МО «Печниковское»), Логвину А.Н.   (МО «Приозерное»), Тумбальцеву А.Н. (МО «Ухотское»):

- в срок до 01 февраля 2013 года разработать, утвердить и предоставить в Управление по делам ГО, ЧС и МП администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»  планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2013 год;

- определить нормативными правовыми актами состав сил и средств для предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций на водных объектах на   подведомственных территориях.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на       первого заместителя главы муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» Купцова В.Н.
Глава муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»                                                  А.Н. Егоров